CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO - Contrato nº 55670
– PCDL nº 17/168779 – Adm. Central. Objeto: O termo aditivo
prorroga a vigência contratual em 12 meses a partir de 24/07/2019
e altera a parcela mensal para R$16.874,37. Contratada: EPAGRI
– Empresa de Pesquisa Agropecuária. Assinatura: 20/07/2020.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PCDL: 17/00170000
– Adm. Central. Objeto: Aperfeiçoamento de sensores térmicos para
detecção de pontos quentes em conectores elétricos de sistemas de
distribuição de energia - Projeto P&D 05697-0717/2017. Contratada:
UNIVERSIDADE DO EXtREMO SUL CAtARINENSE – UNESC.
Adm. do Contrato: José Afonso Romancini.

EXTRATO DE CONTRATO – Pregão Eletrônico nº 20/00673 - Pe-
dido nº 4500376056. Objeto: Aquisição de papel A4. Contratada: BP
Papéis Eireli. Valor: R$108.059,52. Data de assinatura: 02/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO – Pregão Eletrônico nº 20/00673
– Pedido nº 4500376057. Objeto: Aquisição de papel plotter.
Contratada: Elmo Papelaria Eireli. Valor: R$7.998,00. Data da
Assinatura: 02.12.2020.

Cod. Mat.: 707617

Companhia de Distritos Industriais do Estado de Santa Catarina
(CODISC) - Em Liquidação – Extrato do OItAVO tERMO ADItIVO
AO CONtRAtO N.º 001/2017. CONTRATANTE: Companhia de
Distritos Industriais do Estado de Santa Catarina (CODISC) – Em
Liquidação. CONTRATADO: Fernando Fernandez & Advogados
Associados. OBJETO: Prorroga o prazo de vigência do Contrato
001/2017, de 01/12/2020 até 31/05/2021, mantendo-se o valor
mensal de R$ 6.661,61. Demais Cláusulas permanecem inalte-
radas. SIGNAtÁRIOS: Rosilene Eller, Liquidante da CODISC,
e Valdemiro Adauto de Souza, Sócio do Contratado. Processo:
CODISC 003/2020.

Cod. Mat.: 707535

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00851/20 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 320/2020 CONTRATANTE:
Epagri – Cedap CONTRATADA: New Sub Artigos Esportivos Ltda
CNPJ/CPF: 37.185.944/0001-90 OBJETO: Material de Consumo
VIGÊNCIA: 18/11/2020 a 18/11/2021 VALOR GLOBAL: R$ 14.475,00
ITEM ORCAMENTáRIO: 44905258, 33903013; Ação 2117, 2206,
69; Fonte 100, 240, 628, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 -
Dispensa de Licitação ASSINADO EM: 16/11/2020, por Marilu de
Souza, Repres. Legal – Deferido: GGG 391/2020

Cod. Mat.: 707526

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00876/20 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 3202020 CONTRATAN-
TE:  Epagri – Cedap CONTRATADA: terraplanagem Kohler Ltda
CNPJ/CPF: 83.602.300/0001-78 OBJETO: Serviços de terceiros
- Pj  VIGÊNCIA: 27/11/2020 a 27/11/2021 VALOR GLOBAL: R$
11.000,00 ITEM ORCAMENTáRIO: 33903916, 33903912; Ação
69, 2206, 3698; Fonte 100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:
06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM: 27/11/2020, por Valdir
Koehler, Repres. Legal – DEFERIDO GGG 499

Cod. Mat.: 707600

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00871/20 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 462/2020 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (EE) CONTRATADA: Cooperativa Agropecuaria
Videirense Ltda. CNPJ/CPF: 86.551.660/0010-77 OBJETO: Mate-

rial de Consumo  VIGÊNCIA: 25/11/2020 a 31/12/2020 VALOR
GLOBAL: R$ 27.441,00 ITEM ORCAMENTáRIO: 33903011;
Ação 2171, 2206; Fonte 100, 360 MODALIDADE LICITAÇÃO:
06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM: 25/11/2020, por
Jacir José Fávero, Repres. Legal.         Deferido GGG nº 514.

Cod. Mat.: 707601

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00879/20 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 0098 CONTRATAN-
TE:  Epagri - DEGOP - DEGOP - Supervisoria de Gestão do
Suprimento CONTRATADA: Metalurgica Park Ltda  CNPJ/CPF:
34.381.084/0001-72 OBJETO: Material de Consumo  VIGÊNCIA:
30/11/2020 a 30/11/2021 VALOR GLOBAL: R$ 63.360,00 ITEM
ORCAMENTáRIO: 44905224; Ação 3698, 2117, 2171, 2206,
14739; Fonte 100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 -
Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 30/11/2020, por Ariane Rosa
Lopes, Repres. Legal. Deferido GGG nº 561.

Cod. Mat.: 707616

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00869/20 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 107/2020 CONTRATAN-
TE:  Epagri - Araranguá (Ct) CONTRATADA: Dazeli Confecções
Ltda  CNPJ/CPF: 10.311.944/0001-33 OBJETO: Material de
Consumo VIGÊNCIA: 24/11/2020 a 31/12/2020 VALOR GLOBAL:
R$ 13.979,99 ITEM ORCAMENTáRIO: 33903023, 33903028;
Ação 3698, 2117, 2171, 69, 2206; Fonte 100, 240, 360 MODA-
LIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM:
24/11/2020, por João Mauro Pasqual de Souza, Repres. Legal.
DEFERIDO GGG 614

Cod. Mat.: 707806

SC PARtICIPAçÕES E PARCERIAS S.A. – ADItIVO N° 01 DO
CONtRAtO N° 031/2019
CONtRAtANtE: SCPar S.A.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação – SCPAR 260/2019
CONtRAtADO: BRASãO SIStEMAS LtDA
OBJEtO: Prestação de serviços de atualização de sistema,
garantia e suporte técnico do “Radar Empresarial”.
DOtAçãO ORçAMENtÁRIA: Fonte Recursos Próprios.
VALOR ANUAL: R$ 28.227,00.
ASSINADO POR: Enio Alberto Parmeggiani, Diretor Presidente
da SCPar, Jeferson Machado, Diretor da SCPar, José Mateus
Hoffmann, representante legal da contratada.
Florianópolis, 27 de novembro de 2020.

Cod. Mat.: 707548

SC PARtICIPAçÕES E PARCERIAS S.A. – ADItIVO N° 03 DO
CONtRAtO N° 001/2020
CONtRAtANtE: SCPar S.A.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação – SCPAR 260/2019
CONtRAtADO: Centro de Informática e automação do Estado
de Santa Catarina - CIASC
OBJEtO: Implantação, otimização, operação e manutenção de
serviços, aplicações computacionais e infraestrutura de tIC.
DOtAçãO ORçAMENtÁRIA: Fonte Recursos Próprios.
VALOR ANUAL: R$ 96.247,20.
ASSINADO POR: Enio Alberto Parmeggiani, Diretor Presidente
da SCPar, Jeferson Machado, Diretor da SCPar, José Sérgio
André Maliceski e Luis Haroldo de Mattos, representantes legais
da contratada.
Florianópolis, 1 de dezembro de 2020.

Cod. Mat.: 707549

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. - EXTRATO DO CONTRATO
Nº 067/2020 - PREGÃO ELETRONICO N° 053/2020, Processo
PIMB n° 3587/2020. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A.
Contratada: Kersis Sistemas de Impressão e Gestão de Documento
(CNPJ: 27.413.455/0001-95). Objeto: Aquisição de uma impres-
sora rotuladora e fitas industriais. Valor Contratado: R$ 14.250,00
(Quatorze mil, duzentos e cinquenta reais). Prazo de vigência: 180
(cento e oitenta) dias. Signatários: Sr. Luis Antonio Braga Martins
e Fábio Dos Santos Riera, pela contratante e Jose Carlos Dlugosz
Machado pela contratada. Imbituba, 02 de Dezembro de 2020.

Cod. Mat.: 707501

AVISO DE ERRATA
SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato de Contrato n° AF 0031/2020 de 21/10/2020. Contratante:
SCPar - Porto de São Francisco do Sul S.A.Contratada:Equipar
Proteção Individual Ltda. Jornal n° 21.386, pagina n° 23, data:
03.11.2020.
Onde se lê:
4.1 O presente Contrato representado por esta AUTORIZAÇÃO
DE FORNECIMENTO terá vigência 30 (trinta) dias corridos , com
início a partir da data de sua assinatura, condicionado sua eficácia
a publicação em extrato no Diário Oficial do Estado e em sítio ele-
trônico da SCPAR PSFS, na forma do art. 127 do Regulamento de
Licitações e Contratos da SCPAR PSFS, sendo que seus efeitos
operam a partir da assinatura dos respectivos instrumentos.
Leia-se:
4.1 O presente Contrato representado por esta AUTORIZAÇÃO
DE FORNECIMENTO terá vigência de 12 (doze) meses , com
início a partir da data de sua assinatura, condicionado sua eficá-
cia a publicação em extrato no Diário Oficial do Estado e em sítio
eletrônico da SCPAR PSFS, na forma do art. 127 do Regulamento
de Licitações e Contratos da SCPAR PSFS, sendo que seus efei-
tos operam a partir da assinatura dos respectivos instrumentos.
São Francisco do Sul,03/12/2020.Diretores:Fabiano Ramalho e
Reinaldo Antônio Ferreira de Lima SGPE-3087/2020.

Cod. Mat.: 707614

AVISO DE ERRATA
SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato de Contrato n° AF 0032/2020 de 21/10/2020. Contratan-
te: SCPar - Porto de São Francisco do Sul S.A.Contratada:Sul
Safety Distribuidora de Mercadorias Eireli. Jornal n° 21.386,
pagina n° 24, data: 03.11.2020.
Onde se lê:
4.1 O presente Contrato representado por esta AUTORIZAÇÃO
DE FORNECIMENTO terá vigência 30 (trinta) dias corridos , com
início a partir da data de sua assinatura, condicionado sua eficácia
a publicação em extrato no Diário Oficial do Estado e em sítio ele-
trônico da SCPAR PSFS, na forma do art. 127 do Regulamento de
Licitações e Contratos da SCPAR PSFS, sendo que seus efeitos
operam a partir da assinatura dos respectivos instrumentos.
Leia-se:
4.1 O presente Contrato representado por esta AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO terá vigência de 12 (doze) meses , com início a
partir da data de sua assinatura, condicionado sua eficácia a publi-
cação em extrato no Diário Oficial do Estado e em sítio eletrônico da
SCPAR PSFS, na forma do art. 127 do Regulamento de Licitações
e Contratos da SCPAR PSFS, sendo que seus efeitos operam a
partir da assinatura dos respectivos instrumentos. São Francisco do
Sul,03/12/2020.Diretores:Fabiano Ramalho e Reinaldo Antônio
Ferreira de Lima SGPE-3087/2020.

Cod. Mat.: 707615

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial Eletrônico: www.doe.sea.sc.gov.br

Secretaria de Administração

Para publicações diversas:
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercial@sea.sc.gov.br

Para prefeituras:
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercialprefeitura@sea.sc.gov.br

Contatos oficiais do Diário Oficial:

Para cadastro DOE:
(48) 3665-6267 / 3665-6268
cadastrodoe@sea.sc.gov.br

Para órgãos do governo do Estado:
 (48) 3665-6270 / 3665-6275/  3665-6269

diariooficial@sea.sc.gov.br

PáGINA 32 DIáRIO OFICIAL - SC - Nº 21.411 04.12.2020 (SEXTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

99